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Kære Lokaludvalg 
  
2025 er i gang og alle lokaludvalg får hermed en kort status på implementeringen af 
administrationsgrundlaget for udeservering. 
   
Den 1. januar 2025 trådte det nye administrationsgrundlag for Udeservering i kraft. Det 
betyder bl.a. at:

• Tilladelser til udeservering nu er 3-årige.

• Der er et større fokus på fremkommelighed.

• Kommunen går fra at have 4 til 16 tilsynsmedarbejdere på udeserveringsområdet.
  
Se evt. mere på Københavns Kommunes hjemmeside: Retningslinjer og vilkår for 
udeservering | Københavns Kommune
  
Status pr. 6. februar 2025
Tilladelser 
Restauratørerne har været gode til at ansøge om tilladelse til udeservering i det nye 
ansøgningsmodul og vi er godt i gang med behandlingen af ansøgningerne. Pr. 6. februar har 
vi til jeres orientering modtaget over 1000 ansøgninger og færdigbehandlet over 600 sager. Vi 
forventer at modtage flere ansøgninger i løbet af de næste måneder efterhånden som solen 
og foråret nærmer sig.  
De nye tilsynsmedarbejdere er ved at blive lært op og de hjælper i disse måneder bl.a. med at 
tage mål af de ansøgte arealer, så vi mest effektivt kan få opmærket og få tilladelserne på 
plads.  
  
Opmærkning 
Den fysiske opmærkning af udeserveringsarealerne blev påbegyndt i januar. Der er pr. 6. 
februar opmærket de første 80 arealer - alle i Indre By. Vi har i første omgang fokus på 
Middelalderbyen og bevæger os herefter ud i de omkringliggende bydele. 

https://www.kk.dk/erhverv/butikker-gadesalg-og-restauranter/udeservering/retningslinjer-og-vilkaar-for-udeservering
https://www.kk.dk/erhverv/butikker-gadesalg-og-restauranter/udeservering/retningslinjer-og-vilkaar-for-udeservering


I vil derfor begynde at opleve, at der dukker grå pletter op rundt om udeserveringerne i byen. 
Måske vil I også møde de medarbejdere, der smelter prikkerne fast i belægningen. Arbejdet 
finder sted mellem 8 og 16 på hverdage.  
 
Hjælp til at informere borgere 
I starten af marts planlægger vi informationskampagne på kommunens sociale medier om 
opmærkningen. Her vil vi gerne bede om jeres hjælp til at få spredt budskabet ud til borgere 
via jeres kanaler.  I hører fra os, når det er aktuelt.  
  
Implementering tager tid
Det er vores forventning, at det vil tage minimum et år at opmærke hele byen. Det betyder, at 
en restauration godt kan have en tilladelse eller en sag under behandling, selvom arealet 
endnu ikke er opmærket.  
  
På KK-kort kan man se, hvilke adresser der allerede har fået tilladelse til udeservering. I løbet 
af 2025 vil de faktiske arealer for udeserveringstilladelserne også fremgå af kortet. Men igen 
er det vigtigt for os at melde ud at implementeringen tager tid og der kan være gode grunde til 
at en restaurations ansøgninger er længere tid under behandling og endnu ikke fremgår af 
KK-kortet eller er opmærket.  
  
Har I spørgsmål eller andet kan borgere, som altid give et praj, kontakte os på 33 66 33 05 
eller udeservering@kk.dk. 
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